
 

Augšdaugavas novada pašvaldība 
Dome 

Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 
www.augsdaugavasnovads.lv 

NOLIKUMS 
Daugavpilī 

2024.gada 11.aprīlī Nr.178 
Protokols Nr.97, 1.&, 
lēmums Nr.2075 

 
 

Augšdaugavas novada skolēnu pašpārvalžu iniciatīvu  
projektu konkursa „Esam kopā!” nolikums  

 
Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma  
4.panta pirmās daļas 4. un 8.punktu 

 
1. Konkursa mērķis un uzdevumi 

 
1.1. Augšdaugavas novada skolēnu pašpārvalžu iniciatīvu projektu konkursa „Esam 

kopā!” (turpmāk – KONKURSS) mērķis ir veicināt uz pozitīvu saskarsmi un savstarpējo 
cieņu balstītas attiecības starp izglītojamiem, mazināt vardarbīgu attiecību veidošanās 
riskus. 

  
1.2. Projektu KONKURSA uzdevumi:  
1.2.1. veicināt jauniešu pašiniciatīvu un aktivitāti skolēnu pašpārvaldēs,  
1.2.2. īstenot aktivitātes izglītojamo savstarpējās sapratnes un attiecību uzlabošanās 

stiprināšanai. 
 

2. KONKURSA dalībnieki 
 

2.1. KONKURSĀ var piedalīties ikvienas izglītības iestādes skolēnu pašpārvalde. 
 
2.2. Viens KONKURSA dalībnieks var iesniegt ne vairāk kā vienu projekta 

pieteikumu. 
 

3. KONKURSA organizēšana 
 



2 

3.1. KONKURSU organizē Izglītības pārvalde. Tā koordinatore ir Natālija Pēterāne 
(26319427, natalija.peterane@augsdaugavasnovads.lv) – speciāliste bērnu tiesību 
aizsardzībā.  

 
3.2. Informācija par KONKURSU tiks nosūtīta elektroniski novada vispārējās 

izglītības iestādēm, skolēnu pašpārvaldēm un izvietota Augšdaugavas novada pašvaldības 
mājas lapā www.augsdaugavasnovads.lv . 

 
3.3. Projekta aktivitātēm ir jābūt īstenotām no 2024.gada 1.oktobra līdz 9.decembrim.  
 
3.4. Projekta pieteikuma (pielikums) elektroniskā versija vai pieteikums papīra 

formātā jāiesniedz līdz 2024.gada 20.septembrim plkst. 12.00 uz e-pasta adresi: 
natalija.peterane@augsdaugavasnovads.lv vai Izglītības pārvaldē, Rīgas ielā 2, Daugavpilī,  
34.kabinetā.  

 
4. KONKURSA vērtēšana 

 
4.1. Projektu vērtēšana notiks pēc punktu sistēmas, saliekot kopā visu KONKURSA 

vērtēšanas un pārraudzības komisijas locekļu norādīto vidējo punktu skaitu. Maksimāli 
iegūstamais punktu skaits vienam projektam ir 25.  

 
4.2. Vērtēšanas kritēriji: 

N.p.k. Vērtēšanas kritērijs Apraksts 
Vērtējuma 

skala 

1. 

Projekta pamatojums, 
atbilstība izvirzītajiem 
projekta mērķiem un 
uzdevumiem 

Projektā iesaistīto jauniešu skaits un 
projekta ieplānoto pasākumu 
aktualitāte sekmē jaunu prasmju un 
pieredzes apgūšanu saskarsmes un 
komunikācijas īstenošanā, kas 
palīdz novērst vardarbīgu attiecību 
veidošanos vienaudžu vidū. 

0-5 

2. Radošā pieeja 

Projekta idejas vai izpildījuma 
oriģinalitāte un novitāte, kas veicina 
jauniešu iesaistīšanos un 
socializāciju, labās prakses piemēru 
veidošana. 

0-5 

3. 
Sabiedriskais nozīmīgums, 
ilgtspēja  

Projekts veicinās vienaudžu 
savstarpējo attiecību uzlabošanos, 
jaunu komunikācijas prasmju 
apguvi. 

0-5 

4. 

Projekta izmaksu 
pamatojums, atbilstība 
plānotajām projekta 
aktivitātēm 

Pamatotas un racionālas projekta 
aktivitāšu izmaksas. 

0-5 



3 

5. Projekta izstrādes kvalitāte 

Projekta mērķu, uzdevumu un 
rezultātu precīzs apraksts, projekta 
īstenošanai ieplānotā laika un 
finanšu resursu atbilstība noteikto 
uzdevumu sasniegšanai. 

0-5 

 
4.3. Ja projekta pieteikumam atbilstoši 4.2.punkta 1.kritērijam (Projekta pamatojums, 

atbilstība izvirzītajiem projekta mērķiem un uzdevumiem) netiek piešķirti 5 punkti, tad 
projekta vērtēšana tiek pārtraukta.  

 
4.4. Ja vienādu punktu skaitu ir saņēmuši vairāki projekta pieteikumi, tad uzvarētāju 

nosaka balsojot. Balsošanā visiem locekļiem ir vienlīdzīgas balss tiesības. Ja arī tad ir radies 
vienāds KONKURSA vērtēšanas un pārraudzības komisijas locekļu balsu sadalījums, tad 
izšķirošās balss tiesības ir KONKURSA vērtēšanas un pārraudzības komisijas 
priekšsēdētājam.  

 
4.5. KONKURSA vērtēšanas un pārraudzības komisija vērtēšanas procesā ir tiesīga 

pieprasīt papildus informāciju (dokumentāciju). 
 

4.6. KONKURSA rezultāti tiks paziņoti līdz 2024.gada 30.septembrim, izvietojot 
informāciju par tā rezultātiem Augšdaugavas novada pašvaldības mājas lapā 
www.augsdaugavasnovads.lv, kā arī iesniedzējiem nosūtot elektronisku atbildi par 
KONKURSA rezultātiem un vērtējuma pamatojumu. 
 

5. Projektu finansēšana un administrēšana 
 
5.1. KONKURSĀ pieejamā budžeta ietvaros tiks atbalstīti 3 skolēnu pašpārvaldes 

iniciatīvu projekti, nosakot viena projekta atbalstāmo summu ne vairāk un ne mazāk par 
300,00 euro.  

 
5.2. Līdzekļi atbalstāmajiem projektiem tiks pārskaitīti saskaņā ar Augšdaugavas 

novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu attiecīgo izglītības iestāžu kontos. 
 
5.3. Projektu realizētāji ir atbildīgi par projekta aktivitāšu īstenošanu (atbilstoši 

apstiprinātajam projekta pieteikumam) un pārskaitīto finanšu līdzekļu lietderīgu 
izmantošanu (atbilstoši apstiprinātajai projekta budžeta tāmei).  

 
5.4. KONKURSA vērtēšanas un pārraudzības komisija projektu norises laikā veic 

projektu pārraudzību un novērtē aktivitāšu atbilstību projekta mērķim, kā arī ir tiesīga 
iepazīties ar projekta finanšu dokumentiem. 

 
5.5. Projektu atskaišu iesniegšanas termiņš – līdz 2024.gada 17.decembrim. 
 
 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs         A.Kucins 


